股东名称 持股数量（万股） 持股比例

徐明波 23,199.00 22.58%

新乡白鹭投资集团有限公司 21,197.52 20.63%

其他持股比例5%以下股东合计 58,338.48 56.79%

总计 102,735.00 100.00%

9、经营范围：生产片剂、重组产品、小容量注射剂、冻干粉针剂、胶囊剂、颗粒剂、原料药（鲑降钙素、

司他夫定、奥曲肽、三磷酸胞苷二钠、萘哌地尔）；生产、销售“双鹭牌红欣胶囊” 保健食品；普通货运；销

售医疗器械Ⅲ类；销售医疗器械Ⅰ、Ⅱ类；货物进出口、技术进出口、代理进出口。 （企业依法自主选择经

营项目，开展经营活动；依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事

本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。 ）

10、主要财务数据：

双鹭药业近一年又一期的主要财务数据

主要财务指标 2020年初至三季度报告期末 2019年

主营业务收入(万元) 84,244 202,970

净利润（万元） 30,324 48,678

净利润(扣除非经常性损益后)(万元) 14,931 41,064

经营活动产生的现金流量净额（万元） 19,041 66,583

基本每股收益（元/股） 0.30 0.47

2020年三季度末 2019年末

总资产（万元） 532,353 522,497

股东权益不含少数股东权益(万元) 491,210 480,820

11、关联关系说明：公司控股股东新乡白鹭投资集团有限公司为双鹭药业第二大股东，公司有部分

董事在双鹭药业任董事职位。

12、双鹭药业不属于“失信被执行人” 。

三、关联交易标的基本情况

1、公司名称：新乡双鹭药业有限公司

2、公司类型：其他有限责任公司

3、成立日期：2009年6月18日

4、注册资本：6,000万元

5、统一社会信用代码：914107006905984757

6、法定代表人：徐明波

7、住所：新乡经济技术开发区

8、经营范围：原料药【伏立康唑、盐酸吉西他滨（抗肿瘤药）、阿德福韦酯、盐酸托烷司琼、盐酸伐昔

洛韦、替米沙坦、萘哌地尔、替莫唑胺（抗肿瘤药）、来那度胺（抗肿瘤药）、达沙替尼（抗肿瘤药）、生长抑

素、鲑降钙素、醋酸奥曲肽、胸腺五肽、尼麦角林、利塞磷酸钠、奥扎格雷、三磷酸胞苷二钠、富马酸替诺福

韦二吡呋酯、多西他赛（抗肿瘤药）依折麦布、盐酸达泊西汀】及以上产品医药中间体（不含易燃易爆有

毒危险品）、中药提取物（仅限何首乌、红花、红参、麦冬、银杏、月馨）生产、销售；生物工程和新医药研究

开发、技术咨询、技术服务、技术转让；对外贸易经营。

9、股权结构：

本次增资前后新乡双鹭股权结构

股东名称

增资前 增资后

认缴出资额（万元） 持股比例 认缴出资额（万元） 持股比例

北京双鹭药业股份有限公司 4,200 70.00% 6,300 70.00%

新乡化纤股份有限公司 1,800 30.00% 2,700 30.00%

合计 6,000 100.00% 9,000 100.00%

10、主要财务数据：

新乡双鹭近一年又一期的主要财务数据

主要财务指标 2020年初至三季度报告期末 2019年

营业收入（元） 4,569,026.63 7,284,680.87

营业利润（元） -2,714,375.96 -5,268,789.76

净利润（元） -2,714,675.96 -5,258,209.76

经营活动产生的现金流量净额（元） 2,319,196.26 815.49

基本每股收益（元/股） -0.05 -0.09

2020年三季度末 2019年末

资产总额（元） 37,828,575.05 36,878,811.45

负债总额（元） 22,320,585.70 18,656,146.14

净资产（元） 15,507,989.35 18,222,665.31

11、新乡双鹭不属于“失信被执行人” 。

四、本次交易的定价政策及定价依据

公司与双鹭药业遵循平等自愿的合作原则， 依据股权比例共同以货币出资方式对新乡双鹭进行同

比例增资，增资后持股比例不变，本次增资符合有关法律、法规的规定，不存在损害公司及中小股东利益

的情形。

五、关联交易的基本内容

1、基本情况

新乡双鹭药业有限公司目前已取得多西他赛、来那度胺、及富马酸替诺福韦二吡呋酯3个原料药生

产批件。 目前仍有利伐沙班、阿哌沙班、阿加曲班、达格列净、卡格列净等9个原料药还需要持续投入，目

前新乡双鹭尚需继续增加资金投入，以便为后续产品的上市后生产做好相关准备。

为满足新乡双鹭的发展需求，新乡双鹭全体股东拟同比例合计增资3,000万元，认缴新乡双鹭新增

注册资本3,000万元。其中：双鹭药业认缴出资2,100万元，公司认缴出资900万元。本次增资完成后新乡

双鹭注册资本将由6,000万元增加至9,000万元，公司持有新乡双鹭的股权比例仍为30%。

五、本次交易的目的和对公司的影响

本次公司对新乡双鹭增资，将进一步加强其原料药基地的建设，为新乡双鹭后续多个原料药上市后

生产提供资金支持，从而保障新乡双鹭健康持续发展，符合公司整体发展战略。

本次增资的资金来源全部为本公司自有资金，投资数额较小，不会对公司的日常生产经营带来明显

影响。 本次增资事项完成后，公司持有新乡双鹭的股权比例仍为30%。